In Crassi locum M. Cicero augur cooptatur. M. Favonius,

M. luventius Laterensis aediles, L. Aemilius Paullus, C. et

M. Claudii Marcelli praet.

52 702 Cos. Q. Caecilius Metellus Pius Scipio, ex Cal. Sextil. a Cn.

Pompeio, genero suo, ascitus. Initio anni nulli cos. in rep.

48 sunt, petunt per vim ac seditionem T. Annius Milo, M. Scau-
Caes. rus, P. Plautius Hypsaeus. Interea T. Milo inimicissimum

I suum P. Clodium praeturae candidatum in via Appia (a. d.

{ 13 Cal. Febr.) .caedit. In Clodii funere T. Plancus Bursa,
55 '«tr. pl., curiam incendit (eamque ob causam inseq. a. a Ci-

Cic. cerone accusatus omnibus sententiis damnatur), etiam C. Sal-

lustius Crispus trib. acres cum Milone inimicitias exercet.

'Catone auctore Cn. Pompeius a. d. V Cal. Mart. ahsens III
cos. sine collega declaratur. Is legem de caede, quae in via

Appia facta erat, fert, qua lege a. d. vi Id. Apr. Milo, Ci-

cerone defendente, damnatur et Massiliam in exilium abit,

neque non etiam Clodianorum multi condemnantur, etiam post-

/ quam tribunatu abierunt, T. Plancus, Q. Pompeius Rufus.

I

Idem Pompeius de ambitu fert, qua lege condemnantur Scau-
rus, Hypsaeus, C. Memmius Gemellus, qui Athenas in exi-

lium abit, cui Lucretius carmen de rerum natura dedicarat.

I

\ Pro quibus meritis Pompeio provinciae in quinquennium us-

' I que ad Cal. lan. anni 47 prorogantur, ipse legem tribuniciam
' ferendam curat, qua Caesari imperium usque ad comitia anni

48 prorogatur atque ut absentis ratio habeatur decernitur.

Sed mox, cum legem de iure magistratuum ferret, in qua cum
I
hoc erat, ut magistrafus post quinquennium provincias sor-

I tirentur, tum illud, ut praesentes omnes profiterentur , Cae-
saris obliviscitur. Hinc contentio-'eius cum Caesare existit.

Scipio cos. potestatem censorum restituit (cf. ann. 58).

Cicero de legibus scribit.
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In Gallia h. a. graviores motus, quam unquam antea, exi-

stunt: rebellant Arverni, duce Vercingetorige, mox tota Gallia

conspirat. Caesar Arvaricum expugnat, sed a Gergovia, ir-

rito conatu, abire cogitur; acerrime res geritur ad Alesiam,

quam cum Caesar operibus circumvallatam teneret, coactus

ex tota Gallia, etiam ex Aeduis, exercitus urbem liberare

conatur. Doc tandem victo, Yercingetorix sese dedit, Aedui

ad obsequium redeunt: hiberna^egionum opportuni»-ad-con-

tinendam-in-officio-provinciam locis collocantur.

Ex Syria C. Cassius quaestor incursantes Parthorum co-

pias feliciter. repellit.